
5 گردشگری

گروه گردشگری - دقت کرده 
اید که چقدر صبحانه‌های شناور در 
دنیا محبوب شده اند؟ فکر می‌کنید 
چرا و چه چیزی در پشت صحنه این 
صبحانه‌های شناور رنگی تبلیغ شده 

توسط هتلها است؟
مجازی  صفحات  اگر 
اقامتگاه‌های مجلل یا صفحات 
اینفلوئنسرها را دنبال می‌کنید احتمال 
اینکه حداقل یک صبحانه شناور 
دیده باشید زیاد است. به خصوص 
اقامتگاه‌های کشورهای خارجی که 
بسیاری از آنها دارای استخر در کنار 
اتاق هتل هستند. یا استخری رو به 

فضای سرسبز دارند.
در گزارشی به این موضوع 
پرداخته  شده و در بخش‌هایی از آن 
حقایقی از پشت صحنه این تصاویر 

زیبا و گول زننده آورده شده است.
در واقع این صبحانه‌ها جزو 
خدمات عالی هتل‌ها به حساب 
می‌آیند که همراه با نان تست، میوه و 
قهوه و مانند آن تزئین شده و به جای 
اتاق یا تخت خواب در استخر یا وان 

آب گرم سرو می‌شوند. این صبحانه‌ها 
را معمولاً روی بشقاب بزرگ یا 
سبدهای رنگارنگ می‌گذارند سپس 
با گل‌های گرمسیری تزئین می‌کنند تا 

حالت فتوژنیک بگیرند.
این صبحانه‌ها به ویژه در 
استراحتگاه‌های خصوصی ویلایی با 
آب و هوای گرم در مکان‌هایی مانند 
تایلند، فیجی و مالدیو از محبوبیت 
خاصی در آسیا و اقیانوس آرام 
برخوردار هستند. تقریباً همه موافقند 

که این روند از بالی آغاز شده است.
این صبحانه‌ها در پنج سال 
گذشته در منوهای رستوران‌ها معمول 
شده، اما همه گیر شدن ویروس کرونا 
باعث محبوبیت آنها بیش از هر زمان 
دیگری شد چون مهمانان هتل از 
حضور در بوفه و اتاق‌های غذاخوری 

مشترک پرهیز می‌کنند.
کل  مدیر   ، هس  جان 
Amanjiwo در بالی گفت: در طول 
سال گذشته، ناهار خوری در داخل 
اتاق به ویژه برای کسانی که به دنبال 
آرامش و راحتی در مجموعه خود 

هستند بسیار محبوب شده است. 
همچنین صبحانه شناور یک انتخاب 

محبوب است.
به هر حال، صبحانه شناور به یک 
استخر برای شناور شدن احتیاج دارد. 
یک استخر خصوصی انتخاب بسیار 

بهتری نسبت به استخر مشترک است. 
چرا که ممکن است یک نفر آن را 

سرنگون کند!
حالا باید دید آیا این صبحانه‌ها 
فقط برای شبکه‌های اجتماعی و 
صفحات مجازی تهیه می‌شوند و 

یا مردم واقعاً از خوردن آنها لذت 
می‌برند؟

این صبحانه‌ها برای شبکه‌های 
اجتماعی دارای زرق و برق زیادی 
هستند اما به نظر می‌رسد مشکلاتی 
برای استفاده از آنها وجود داشته 

باشد. یک خبرنگار به نام جیمز بوث 
مستقر در سیدنی گفته که به یک 
استراحتگاهی در بالی در سال ۲۰۱۹ 
رفتم چون محیط مرطوب بوده فهمیدم 
بیرون گذاشتن صبحانه ممکنه ایده آل 
نباشد. اگرچه غذا از قبل سرد شده بود 
ولی مصمم بودم تا قبل از خوردن، 
عکس آن را در اینستاگرام بگذارم آن 

هم با چشمانی خواب آلود!
او تمام تلاشش را کرده که بتواند 
از آن سینی شناور صبحانه عکس 
مناسبی بگیرد در این راه کارکنان هتل 
هم به او کمک کرده‌اند. ولی در نهایت 
همه چیز خراب شد چون مقداری 
قهوه در آب ریخت و نان هم خیس 
شد! او گفته شاید جالب نباشد که 
وقتی از خواب بیدار می‌شوید اول در 
آب بپرید اگر می‌خواستم این تجربه 
را دوباره انجام دهم تغییراتی در آن 
به وجود می‌آوردم مثلًا اول قهوه را 
می‌نوشیدم چون باید کاملًا هوشیار 
باشم بعد داخل استخر بپرم! سپس 
جایی را در استخر پیدا می‌کنم که 
بتوانم آنجا راحت بنشینم و صبحانه 

را بخورم نه اینکه غوطه ور در آب 
بایستم!

تصاویر صبحانه‌های شناور با 
انواع خوراکی‌های رنگی یکی از 
محبوب‌ترین تصاویر و البته تبلیغ 
برای هتل‌ها و مراکز اقامتی هستند به 
خصوص برای هتل‌هایی که در فضای 
بسیار سرسبز و آبی قرار گرفته‌اند. اما 
اگر کمی به نظر کاربران توجه شود، 
مشاهده خواهید کرد که خیلی هم 
این صبحانه‌های شناور قابل استفاده 
نیستند حداقل به شکلی که منتشر 
می‌شوند. مانند بسیاری از تصاویری 
جذابی که در صفحات مجازی برای 
فریب مخاطب منتشر می‌شود. مثلًا 
یکی از کاربران این فضاهای مجازی 
نوشته هتلی که من در آن اقامت داشتم 
این آفر را برای من داشت که بتوانم 
با صبحانه شناور آن عکس یادگاری 
بگیرم وگرنه باید برای صرف صبحانه 

به رستوران می‌رفتم!
دیگری نوشته که در هتلی که 
اقامت داشتم، گرفتن عکس یادگاری 
با صبحانه شناور در استخر که رو به 

منظر جالبی داشت، ۲۰ یورو قیمت 
دارد و من باید بعد از پرداخت آن تنها 
فرصت دارم ۵ دقیقه عکس مطلوبم را 
بگیرم چون افراد زیاد دیگری هستند 
که آن طرف پشت دوربین ایستاده و 
منتظر هستند کار عکس برداری من 
تمام شود و آنها هم با همان صبحانه 
شناور عکس بگیرند. تازه اگر شانس 
بیاوریم و نوشیدنی‌ها نریزد چون 
در آن صورت باید پول قهوه و آب 
میوه‌ای که سینی صبحانه را خراب 

کرده بپردازیم.
کاربر دیگری نوشته است که 
آنقدر خوردن چنین صبحانه‌ای در 
حالی که پایت روی زمین نیست، 
سخت است که ترجیح می‌دهی آن را 
به کناری برده و روی یک سکو بنشینی 
و با خیال راحت صبحانه بخوری از 
طرفی باید مراقب باشی تا نوشیدنی 
نریزد در آن صورت سینی و تمام 
آن خوراکی‌های رنگارنگ فاجعه 
می‌شود. اینها در صورتی است که 
بتوانی یک استخر خلوت پیدا کنی یا 

منظره‌ای که فقط خودت باشی!

گروه گردشگری - وزیر 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی گفت: با پرهیز از حاشیه‌ها 
و تنها با تاکید بر انجام کار برای مردم 
جایگاه‌ وزارتخانه تا جایی ارتقا یافت 
که در راستای ماموریت‌های دولت 
دوازدهم برای ایجاد اشتغال و رونق 
گردشگری قرار گرفت. آخرین جلسه 
معاونان و مدیران کل استانی با حضور 
علی‌اصغر مونسان وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، محمد 
خیاطیان معاون توسعه مدیریت و منابع، 
علیرضا ایزدی سرپرست دفتر عملکرد، 
بازرسی و پاسخگویی به شکایات، 
ولی تیموری معاون گردشگری، پویا 
محمودیان معاون صنایع‌دستی، مصیب 
امیری رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی 
و گردشگری، جواد واحدی معاون امور 
مجلس، حقوقی و استان‌ها و مدیران کل 
استانی به‌صورت ویدئوکنفرانس روز 
شنبه نهم تیرماه ۱۴۰۰ در سالن فجر 
وزارتخانه برگزار شد.  مونسان در این 
جلسه با اشاره به چهار سال ماموریت 
خود در این وزارتخانه، گفت: با همت 
تمام همکاران از بالاترین تا پایین‌ترین 
سطح تمام توانمان را به کار گرفتیم و 
دستاوردهای راضی‌کننده‌ای را که امروز 
شاهدیم به دست آمد. او ارتقای جایگاه 
در سطح ملی و استانی را به‌عنوان یکی از 
چالش‌های وزارتخانه دانست و افزود: با 
پرهیز از حاشیه‌ها و تنها با تاکید بر انجام 
کار برای مردم جایگاه‌مان را تا جایی 
ارتقا دادیم که در راستای ماموریت‌ها 
دولت دوازدهم برای ایجاد اشتغال و 

رونق گردشگری قرار گرفتیم.
ارتباط حداکثری با سازمان 
جهانی گردشگری و رشد 

گردشگران خارجی
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی به ارتقای جایگاه 
گردشگری کشور در سطح جهانی 
اشاره کرد و گفت: در این دوره حداکثر 
ارتباط را با سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( و دبیر آن داشتیم و 
امتیازات خوبی گرفتیم؛ قبل از این بدون 
هیچ استفاده مفیدی تنها حق عضویت 

را می‌پرداختیم؛ در حوزه صنایع‌دستی 
هم در این دوره شهرهای زیادی به ثبت 
جهانی رسید. مونسان با اشاره به رشد 
گردشگران خارجی و تنوع محصولات 
گردشگری افزود: قبل از شیوع کرونا 
در بخش گردشگری تعداد گردشگران 
ورودی به ۸ میلیون و ۸۶۰ هزار نفر 
رسید که نشانه جهشی فوق‌العاده در این 
حوزه بود. تنوع محصولات گردشگری 
این حوزه را از رخوت خارج کرد و در 
حال حاضر اکوتوریسم و طبیعت‌گردی 
با گردشگری تاریخی کشور رقابت 

می‌کند.
افزایش بومگردی‌ها و ایجاد 

هتل بوتیک‌هایی همتراز با دنیا
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی تصریح کرد: همچنین 
گردشگری کشاورزی و ایجاد 
بوم‌گردی‌ها باعث رونق اقتصاد روستاها 
و برگشت از شهر به روستاها شد. امروز 
از دو هزار و چهارصد بومگردی عبور 
کردیم و بسیاری از استان‌ها دارای 
بوم‌گردی هستند. مونسان در ادامه 
به گسترش هتل بوتیک‌ها اشاره کرد 
و گفت: در برخی از استان‌ها هتل 
بوتیک‌ها درجه یک هستند و با سایر 
کشورها رقابت می‌کنند. همچنین 
کاروان‌سراها و تبدیل آن‌ها به اقامتگاه 
نیز به تنوع محصولات اقامتی کشور 

کمک کرد.
بهره‌برداری از طرح‌هایی به 

ارزش ۲۵هزار میلیارد تومان 
مونسان با اشاره به بهره‌برداری 
از طرح‌هایی به ارزش ۲۵هزار میلیارد 
تومان افزود طی این مدت تعداد 

تخت‌های کشور از ۲۸۵ هزار به ۴۶۰ 
هزار تخت رسید که اتفاقی مهم در حوزه 
زیرساخت‌های گردشگری کشور 
محسوب می‌شود. وزیر میراث فرهنگی 
همچنین به ابلاغ دستورالعمل‌هایی 
منطبق با استانداردهای بین‌المللی اشاره 
کرد و گفت:در این مدت تلاش کردیم 
تمامی فرایندهای وزارتخانه الکترونیکی 
شود و در همین راستا سامانه‌های بسیاری 
راه‌اندازی شد. سامانه‌های بسیاری نیز 
در حال اقدام است که با راه‌اندازی آنها 
کاملا وزارتخانه الکترونیک خواهد شد.
طرحی  تجاری‌سازی، 
موفق در حوزه صنایع‌دستی/ 
۱۰میلیارد تومان کمک بلاعوض 

مونسان تجاری‌سازی را طرحی 
موفق در حوزه صنایع‌دستی عنوان کرد 
و افزود: در بسته‌بندی این محصولات 
ارتقای خوبی انجام شد و امروز تمامی 
صنایع‌دستی کشور دارای برند شده 
است. همچنین تلفیق هنر در این بخش 
موجب تنوع محصولات شد. وی 
همچنین به آموزش برای فروش در 
فضای مجازی و کمک‌های بلاعوض 
در این حوزه اشاره کرد و افزود: هیچ گاه 
در سالهای گذشته این میزان کمک را 
به حوزه صنایع‌دستی نداشتیم و اقدامی 
بی‌سابقه بوده است. نزدیک ۱۰ میلیارد 
تومان کمک‌های بلاعوض به فعالان و 

هنرمندان این حوزه صورت گرفت. 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی با اشاره به بودجه 
۲۳میلیارد تومانی در خصوص 
بیمه‌شوندگان، ادامه داد: بیمه هنرمندان 
صنایع‌دستی از دیگر اقداماتی بود که از 

سرگرفته شد. در خصوص راهنمایان 
گردگشری هم که هیچ‌گاه این موضوع 
مطرح نبود توانستیم ۲هزار نفر را بیمه 

کنیم.
صیانت از میراث‌فرهنگی با 

ایجاد تعادل
مونسان در ادامه به تلاش‌های 
انجام شده در حوزه میراث‌فرهنگی 
اشاره کرد و افزود: سعی من بر آن بود 
تعادلی در میراث‌فرهنگی ایجاد شود با 
تدابیری که در صیانت از میراث فرهنگی 
شد در حال حاضر در نقطه تعادل قرار 
داریم. این اقدامات با بودجه ۲۳ میلیارد 
تومانی انجام شد. او همچنین به چهار 
ثبت جهانی آثار میراث فرهنگی در این 
مدت اشاره کرد و گفت: برای اولین بار 
از سهمیه‌محوری خود استفاده کردیم، 
هرکدام از این آثاری که به ثبت رسیدند، 
وسعت و گستردگی زیادی دارند و 
پرونده‌های متعددی را شامل می‌شوند.

مردم ۱۰برابر بودجه دولتی 
در میراث‌فرهنگی سرمایه‌گذاری 

کردند
مونسان با اشاره به وضعیت بودجه 
کشور، افزود: در این شرایط وخیم 
اقتصادی و بودجه کشور، به سمت 
مردم رفتیم و چند ۱۰برابر بودجه‌ای 
که ما برای میراث‌فرهنگی خرج کردیم، 
مردم با مسئولیت اجتماعی خود برای 
میراث‌فرهنگی‌شان هزینه کردند. با 
این اتفاق هم میراث‌فرهنگی و هم 

گردشگری و صنایع‌دستی بهره برد.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی یادآور شد: تمام مدیران 
نهایت تلاش را در ارتقای سطح استان 
و ماموریت‌های وزارتخانه انجام دادند.

مونسان با تشکر از همراهی و 
زحمات مدیران کل استانی از مدیرانی 
یاد کرد که طی این مدت از میان ما رفتند 
و افزود: حداکثر صیانت را  در تمام عزل 
و نصب‌ها داشتم و تمام تعویض‌ها 
به دور از نگاه سیاسی تنها در راستای 
اهداف وزارتخانه انجام شد. همچنین 
طی این مدت کمترین تغییر را در سطوح 
مدیریتی داشتیم و کم‌ترین مدیر را از 

بیرون )ساختار وزارتخانه( آوردیم.

پشت صحنه لذت بخش بودن صبحانه‌های شناورهتل‌ها

 وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد:

ارتقای جایگاه وزارتخانه با پرهیز از حاشیه‌ و تمرکز بر کار

گروه گردشگری - سام سطوت 
زاده، از فعالان گردشگری و دوست 
داران میراث فرهنگی درباره ریشه 
شکل گیری محله تاریخی بستکیه 
در شهر دوبی کشور امارات اظهار 
داشت: شهر بستک در شمال غربی 
استان هرمزگان با استان فارس هم مرز 
است. در دوران صفویه، گروهی به شهر 
بستک و اطراف آن مهاجرت کرده و 
در سلسله افشاریه و زندیه با حکم 
حکومتی نادرشاه افشار و پس از آن 
کریم خان زند، خوانین بستک مشهور 
به خاندان بنی عباسی، حکومت محلی 

جهانگیریه را بنا کردند.
وی گفت: حاکمان محلی بستک 
زیر نظر والی فارس بودند و چون از نظر 
سیاسی با آنها در ارتباط بودند و بخشی 
از سواحل جنوبی از جمله بندر لنگه را 
نیز تحت حکومت خود داشتند؛ باعث 
شده معماری فارس در معماری بستک 
تأثیر بگذارد. بندر لنگه زمانی از نظر 
سیاسی و تجاری بسیار مورد اهمیت 
بود و تجار بستکی از طریق بندر لنگه 
با هند و آفریقا تجارت می‌کردند. این 
مسائل موجب شد تا معماری شهر 
بستک توسط این تجار با تلفیقی از 
معماری استان فارس، کرانه‌های خلیج 
فارس و کشورهایی از جمله هند و 
آفریقا شکل بگیرد. این نوع المان‌های 

معماری را می‌توان در شیشه‌های 
رنگی خانه صولت و چهلستون قلعه 
خان )خانه بنی عباسی( بستک، آئینه 
کاری‌های این قلعه نیز مشاهده کرد. این 
موضوع در کتاب دکتر فریدون فراهانی 
با عنوان »سبک معماری بستکی، سبکی 
فراتر از خاستگاه« نیز اشاره شده است.
این دوستدار میراث فرهنگی در 
استان هرمزگان تصریح کرد: گروهی 
از بستکی‌ها در بندر لنگه ساکن شدند 

تا بتوانند با کشورهای آفریقایی و هند 
تجارت مروارید داشته باشند چون 
بندر لنگه به شهر مروارید معروف 
تر بوده است. در اینجا نیز گروهی از 
مردم عرب کشورهای خلیج فارس به 
نام قواسم زندگی می‌کردند که تحت 
حکومت ایران و حاکمان بستک بودند 
این افراد به همراه تجار بستک در 
سال ۱۸۸۷ به کشورهای خلیج فارس 
مهاجرت کردند. در این زمان در واقع 
اولین مهاجرت بستکی‌ها به کشورهای 
خلیج فارس انجام شد. بعد از آن 
مهاجرت دوم بستکی‌ها به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس از جمله به دوبی 

در امارات بود اما موج گسترده آن در 
دهه ۱۹۳۰ در واکنش به سیاست‌های 
رضاشاه از جمله عوارض گمرکی 
و کشف حجاب اتفاق افتاد. در این 
سال‌ها نیز خیلی از تجار بستکی از بندر 
لنگه شبانه به امارات مهاجرت کردند. 
به همین دلیل بندر لنگه اهمیت تجاری 
خود را از دست داد ولی از آن طرف 
بستکی‌های مهاجر نه تنها فرهنگ و 
آداب و رسوم و غذاهای محلی خود را 

به امارات بردند بلکه معماری بستکی 
را نیز در امارات پیاده کردند.

این فعال گردشگری در استان 
هرمزگان بیان کرد: تجار بستکی 
مهاجر مورد استقبال شیوخ دوبی قرار 
گرفتند و در زمین‌های بایر دوبی اقدام 
به ساخت و ساز کردند. در این میان 
فردی به نام محمد فاروق العرشی با 
امکاناتی که داشت، در زمین بایر دوبی 
پایه گذار محله بستکیه شد. محمد البنا 
و محمد معمار دو استادکار شهر بستک 
ایران بودند که به دعوت تجار به دوبی 
رفتند. آنها در محله‌ای که به نام بستکیه 
مشهور شد به دلیل شرایط اقلیمی 

مشابهی که با ایران و کرانه‌های خلیج 
فارس وجود داشت، معماری بستکی 

را با همان المان بادگیرها پیاده کردند.
وی افزود: اکنون می‌توان 
بادگیرهایی را در امارات مشاهده 
کرد که دارای تزئینات بادگیرهای 
بستک با سازه معماری سواحل خلیج 
فارس است. در تزئینات داخلی خانه 
عبدالرحیم زرعونی از آریه گچ‌های 
زغالی به تقلید از مسجد جامع بستک 

استفاده شده است. یکی از خانه‌ها 
متعلق به حاج محمودخان پسندخواه 
در هرنگ با یکی از خانه‌های محله 
بستکیه دوبی بسیار شباهت دارد. در 
مناطق دیگر امارات نیز از المان‌های 
معماری ایرانی و بستکی استفاده شده 

است.
وی گفت: نویسنده کتاب دوبی 
سریع‌ترین شهر جهان نوشته که در 
حدود سال‌های ۱۹۰۰ میلادی بیش 
از ۶۰ درصد از بازاریان دوبی ایرانیانی 
هستند که تجارت آنجا را راه اندازی 
کرده‌اند. اما حالا مشاهده می‌کنیم که 
اماراتی‌ها چند سالی است که نام محله 

تاریخ البستکیه را به الفهیدی تغییر 
داده‌اند. آنها قصد دارند تا این محله را 
به عنوان میراث جهانی خود در فهرست 
یونسکو ثبت کنند. حتی از همین 
المان‌های معماری ایرانی در المان‌های 
معماری خود به عنوان هویت امارات 

استفاده می‌کند.
سطوت زاده با بیان اینکه تنها 
محله تاریخی دوبی بستکیه است گفت: 
سالانه چندین میلیون نفر از این محله 
تاریخی دیدن می‌کنند و گردشگران 
زیادی به اینجا رفته و تبلیغات وسیعی 
درباره آن انجام می‌شود. این در حالی 
است که معماری شهر بستک در ایران 

رو به تخریب است.
وی گفت: زلزله سال ۹۲ باعث 
شد چندین خانه و قلعه که بیش از صد 
اتاق داشتند از بین بروند یا آسیب‌های 
جدی ببینند. از جمله خانه قلعه خان 
بستک یا خانه کاظم که قابلیت مرمت 
داشتند اما به حال خود رها شدند تا 
جایی که در سال ۹۵ بیشتر این بناها 
تخریب شد چه آنهایی که در فهرست 
میراث ملی ثبت بودند و چه آنهایی که 
ارزش ثبت داشتند. این آثار و معماری و 
بناها در حالی تخریب می‌شوند و مورد 
بی توجهی قرار می‌گیرند که بناهای 
محله بستکیه در دوبی روز به روز در 

حال مرمت و رسیدگی است.

وقتی شیوخ عرب امارات در پی تاریخ سازی برای کشورشان هستند و محله بستکیه دوبی را مهمترین المان 
تاریخی خود می دانند، شهر بستک در ایران بناهای تاریخی خود را یک به یک از دست می دهد.

تاریخ سازی اماراتی‌ها با معماری شهر بستک ایرانی؛

میراث شهر بستک هرمزگان را 
دریابیم!

سطوت زاده با بیان اینکه تنها محله تاریخی دوبی بستکیه است گفت: سالانه چندین میلیون 
نفر از این محله تاریخی دیدن می‌کنند و گردشگران زیادی به اینجا رفته و تبلیغات وسیعی 
درباره آن انجام می‌شود. این در حالی است که معماری شهر بستک در ایران رو به تخریب است.
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